Statistiques 2024

LES LICENCES FFGOLF

2021 : 436 846
2022 : 441 961
2023 : 445 306

Année 2024 :442 536
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CHIFFRES CLES

Les dix derniéres années

o Sur dix ans, le nombre de licenciés progresse de +8,4% avec 34 148 licences supplémentaires.

o 2023 et 2024 sont les deux années record avec 445 306 licenciés en 2023 et 442 536 en 2024.

o Le faible nombre de licenciés en 2020 correspond a I'année de la pandémie de Covid-19

Les faits marquants en 2024

0 2024 est en baisse de 2 770 licences par rapport a 2023 (-0,62%).
o Le nombre total de créations et de reprises de licences est en diminution de 3 573 licences par rapport a 2023.

o Le taux de fidélisation (composé par les renouvellements de licences 2023 et les reprises de licences plus anciennes) est stable
a 91,6% et le renouvellement des licences de I'année précédente (2023) est identique depuis 3 ans et égal a 83,5%.

o La répartition membres, abonnés et indépendants est identique depuis 2022 :
-->62% des licenciés ffgolf sont membres d'une association sportive d'un golf ou abonnés d'un golf,
-->38% sont des joueurs indépendants.
Le taux de membres ou abonnés chez les nouveaux licenciés (les créations de licences) est de 55%.

o Les femmes représentent 26% du total des licenciés et le taux passe a 30% chez les nouveaux licenciés (créations de licences).
o La moyenne d'age de tous les licenciés reste de 54 ans (57 ans chez les dames et 53 ans chez les messieurs).

o Le nombre de 42 277 jeunes de moins de 19 ans est en baisse de 1,3% (-570 licenciés) par rapport a 2023.
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EVOLUTION DU NOMBRE DE LICENCIES FFGOLF SUR 10 ANS

Hausse de 34 148 licences sur la période de 10 ans, soit +8,36%

aa1961 345306 442536

436 846

418741

407 569 407719

Variation par rapport a I'année précédente

-0,62%
Taux -0,2% +0,04% +0,6% +0,6% +1,5% -3,8% 8,4% +1,2% +0,8% ’
33855
Nombre
6015 5115
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REPARTITION DES COMMANDES ANNUELLES DEPUIS 10 ANS
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EVOLUTION 2023/2024 PAR TRANCHE D'AGES

FEMMES HOMMES TOTAL

Evo 2023/2024 2024 Evo 2023/2024 2024 Evo 2023/2024

Moins de 12 ans 6 007 30 0,50% 13 545 -506 -3,60% 19 552 -476 -2,38%
De 12 a 13 ans 2 033 -59 -2,82% 5 385 -172 -3,10% 7 418 -231 -3,02%
De 14 a 15 ans 1752 44 2,58% 5046 -149 -2,87% 6 798 -105 -1,52%
De 16 a4 18 ans 1848 -42 -2,22% 6 661 284 4,45% 8 509 242 2,93%
De 19 421 ans 1007 -8 -0,79% 5070 185 3,79% 6 077 177 3,00%
De 22 a 25 ans 1394 16 1,16% 7774 446 6,09% 9 168 462 5,31%
De 26 4 29 ans 1547 101 6,98% 7 868 246 3,23% 9415 347 3,83%
De 30 a 33 ans 1561 -53 -3,28% 9 315 -257 -2,68% 10 876 -310 2,77%
De 34 4 37 ans 1801 -75 -4,00% 11 351 -325 -2,78% 13152 -400 -2,95%
De 38 a 41 ans 2378 -37 -1,53% 12 797 -483 -3,64% 15175 -520 -3,31%
De 42 a 45 ans 3391 -409 -10,76% 15 653 -374 -2,33% 19 044 -783 -3,95%
De 46 a 50 ans 6 280 -491 -7,25% 22 577 -1740 -7,16% 28 857 2231 -7,18%
De 51 455 ans 9 847 -320 -3,15% 29 643 22 0,07% 39 490 -298 -0,75%
De 56 a 59 ans 9728 -635 -6,13% 23772 -518 -2,13% 33 500 -1153  -3,33%
De 60 a 63 ans 11 993 -96 -0,79% 26 465 222 0,85% 38 458 126 0,33%
De 64 a 67 ans 13 992 -175 -1,24% 29 125 -217 -0,74% 43 117 -392 -0,90%
De 68 a 71 ans 13 613 -286 -2,06% 28 889 -496 -1,69% 42 502 -782 -1,81%
De 72 a 75 ans 12 502 -434 -3,35% 27 423 -639 -2,28% 39 925 -1073  -2,62%
De 76 a4 79 ans 9061 828 10,06% 21 349 1702 8,66% 30 410 2530 9,07%
80 ans et plus 5 464 583 11,94% 15 629 1517 10,75% 21 093 2100 11,06%

117 199 - 325 337 - 442 536
FEMMES HOMMES TOTAL

2024 Evo 2023/2024 2024 Evo 2023/2024 2024 Evo 2023/2024

De 0 & 18 ans 11 640 -27 -0,23% 30 637 -1,74% 42 277 -1,33%
De 19 4 25 ans 2401 8 0,33% 12 844 631 5,17% 15 245 639 4,37%
De 26 & 55 ans 26 805 -1284 -4,57% 109 204 -2911 -2,60% 136 009 -4 195 -2,99%

Plus de 55 ans

-0,28% 172 652 0,92% 249 005 0,55%
117 199 -1518 -1,28% 325 337 -1 252 -0,38% 442 536 -2 770 -0,62%
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PYRAMIDE DES AGES DES LICENCIES FFGOLF 2024
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Indépendants
Golf
106 551
24%

2024

Indépendants
ffgolf et scolaires
60 507

14%

Abonnés golf non
membres de I'AS
66 664
15%

LICENCIES FFGOLF PAR TYPE D'ADHESION
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Evolution sur 7 ans
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LICENCIES FFGOLF PAR SEXE ET AGE

Par sexe
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EVOLUTION 2023/2024 DES LICENCIES FFGOLF PAR LIGUE ET TYPE D'ADHESION

Membres Abonnés annuels . Indépendants Indépendants
Ligues de golf d'association (non AS)* Scolaires Golf ** ffgolf ** TOTAL
administratives

2024  Delta2023/2024 2024  Delta 2023/2024 2024 202'33'3/';32 % 2024 Delta2023/2024 2024 Delta2023/2024 2024  Delta 2023/2024
01|LIGUE DE GOLF DE PARIS ILE DE FRANCE 37 101 | -150 | -04% | 12 636 84 0,7% 78 34 77% | 18 817 | -1230| 6,1% | 17383 | 828 | -45% | 86 015 | 2090 | -2,4%
02|LIGUE DE GOLF AUVERGNE-RHONE-ALPES 27587 | 254 | -09% | 6515 753 | 13,1% 1 1 - 15171 98 | -06% | 7244 678 | -86% | 56 518 -276 -0,5%
03|LIGUE DE GOLF DE NOUVELLE-AQUITAINE 28 307 -96 03% | 10234 | 471 4,8% 46 21 | -31% | 13910 | 607 4,6% 5501 -148 | -2,6% | 57 998 813 1,4%
04|LIGUE DE GOLF PROVENCE-ALPES-COTE-AZUR | 18 008 | -309 | -1.7% | 5 496 232 | -4,1% 52 11 27% | 16 598 | 395 | 24% | 6 622 104 | 16% | 46 776 -31 -0,1%
06|LIGUE DE GOLF D'OCCITANIE 15720 | 472 | 29% | 6977 97 1,4% | 716 | 432 | 152% | 8 672 84 1.0% | 4 484 47 | -1.0% | 36 569 94 0,3%
07|LIGUE DE GOLF DES HAUTS-DE-FRANCE 14 934 -13 -01% | 5039 -326 | -6,1% 1 1 - 8 017 365 | 44% | 2410 22 | -09% [ 30401 =725 | -2,3%
08|LIGUE DE GOLF DU GRAND-EST 12 941 7 01% | 5069 177 | 3,6% 40 30 | 300% | 4964 | -103 | 20% | 2634 | 256 | -89% | 25648 | -145 | -0,6%
09|LIGUE DE GOLF DE NORMANDIE 11917 | 256 | 21% | 2 652 -4 | -02% | 37 28 | 311% | 4944 | -161 | 32% | 1391 | -17 | -12% | 20941 | 410 | -1,9%
10{LIGUE DE GOLF DES PAYS DE LA LOIRE 10612 | 429 | -39% | 4 067 311 8,3% 6 6 - 4741 113 2,4% 2 050 78 4,0% | 21 476 79 0,4%
11|LIGUE DE GOLF DE BRETAGNE 11661 | -105 | -09% | 4023 356 9,7% 23 23 - 4 044 70 1,8% 1732 20 | -11% | 21 483 324 1,5%
12|LIGUE DE GOLF DU CENTRE-VAL DE LOIRE 6 802 453 | -62% | 2 098 64 3,1% 1 1 - 2 808 89 | -31% | 1102 10 09% | 12 811 -467 -3,5%
13|LIGUE DE GOLF BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE | 7 302 -177 | -2,4% 824 21 | -2,5% 1 -3 -75% 2 296 -8 | -83% | 1110 12 11% | 11533 -267 -2,3%
14|LIGUE DE GOLF DE LA REUNION 1989 -19 | -0,9% 355 -1 0,0% 12 5 71% 367 69 | 232%| 434 3 | -07%| 3157 51 1,6%
15|LIGUE DE GOLF DE CORSE 1186 -16 | -13% [ 410 55 | 15,5% 0 0 - 871 81 | 10,3% 98 6 65% | 2565 126 | 52%
16|LIGUE DE GOLF DE NOUVELLE-CALEDONIE 1112 -57 -4,9% 1 1 0,0% 0 0 - 5 1 25,0% 139 -18 | -115%| 1 257 -73 -5,5%
17|CRD DE GOLF DE GUADELOUPE 333 168 |101,8%| 166 50 |-231%| 12 0 0% 213 72 | -25,3% 119 -114 | -48,9% 843 -68 -7,5%
18| FEDERATION POLYNESIENNE DE GOLF 656 14 2,2% o8 -11 ] -10,1% 0 0 - 17 0 0,0% 121 0 0,0% 892 3 0,3%
19|CLUBS ETRANGERS 132 -18 | -12,0% 0 0 0,0% 0 0 - 12 0 0,0% 4 705 353 8% 4 849 335 7,4%
20|CRD DE GOLF DE MARTINIQUE 277 18 6,9% 1 1 0,0% 32 1 3% 62 -25 | -28,7% 144 -6 -4,0% 516 -11 -2,1%
21|CRD DE GOLF DE GUYANE 190 -23 | -10,8% 3 2 | -40,0% 0 0 = 7 -7 | -50,0% 18 -1 -5,3% 218 -33 | -13,1%
22|AUTRES TERRITOIRES D'OUTRE MER 47 -8 -14,5% 0 0 0,0% 0 0 - 15 9 150,0% 8 0 0,0% 70 1 1,4%

TOTAUX 208814 -2648 -13% 66664 1723 2,7% 549 108% 106551 - 59 449 - 442 536 2770 -0,62%

* L'abonné annuel est membre du golf mais non membre de I'association.
** | indépendant Golf possede une licence rattachée a un golf et I'indépendant ffgolf n'est rattaché a aucun golf et est comptabilisé .
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LICENCIES FFGOLF 2024 PAR LIGUE ET TYPE DE COMMANDE

Part de Part de Part de la

Ligues administratives Créations* e Reprises* & e Renouvellements* e Total
01 LIGUE DE GOLF DE PARIS ILE DE FRANCE 6 835 7,9% 6 701 7,8% 72 498 84,3% 86 034
02 LIGUE DE GOLF AUVERGNE-RHONE-ALPES 4 598 8,1% 4 546 8,0% 47 374 83,8% 56 518
03 LIGUE DE GOLF DE NOUVELLE-AQUITAINE 4 803 8,3% 4991 8,6% 48 204 83,1% 57 998
04 LIGUE DE GOLF PROVENCE-ALPES-COTE-D'AZUR 3872 8,3% 4 029 8,6% 38 856 83,1% 46 757
06 LIGUE DE GOLF D'OCCITANIE 3837 10,5% 2872 7,9% 29 860 81,7% 36 569
07 LIGUE DE GOLF DES HAUTS-DE-FRANCE 2 328 7,7% 2 158 7,1% 25915 85,2% 30 401
08 LIGUE DE GOLF DU GRAND-EST 2 355 9,2% 1771 6,9% 21522 83,9% 25 648
09 LIGUE DE GOLF DE NORMANDIE 1653 7,9% 1703 8,1% 17 585 84,0% 20941
10 LIGUE DE GOLF DES PAYS DE LA LOIRE 1688 7,9% 1735 8,1% 18 053 84,1% 21 476
11 LIGUE DE GOLF DE BRETAGNE 1 808 8,4% 1 689 7,9% 17 986 83,7% 21 483
12 LIGUE DE GOLF DU CENTRE-VAL DE LOIRE 911 7,1% 979 7,6% 10921 85,2% 12 811
13 LIGUE DE GOLF DE BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 901 7,8% 797 6,9% 9 835 85,3% 11 533
14 LIGUE DE GOLF DE LA REUNION 322 10,2% 256 8,1% 2579 81,7% 3157
15 LIGUE DE GOLF DE CORSE 220 8,6% 297 11,6% 2048 79,8% 2 565
16 LIGUE DE GOLF DE NOUVELLE-CALEDONIE 122 9,7% 88 7,0% 1047 83,3% 1257
17 CRD DE GOLF DE GUADELOUPE 63 7,5% 109 12,9% 671 79,6% 843
18 FEDERATION POLYNESIENNE DE GOLF 101 11,3% 104 11,7% 687 77,0% 892
19 CLUBS ETRANGERS 735 15,2% 744 15,3% 3370 69,5% 4 849
20 CRD DE GOLF DE MARTINIQUE 88 17,1% 42 8,1% 386 74,8% 516
21 CRD DE GOLF DE GUYANE 5 2,3% 14 6,4% 199 91,3% 218
22 AUTRES TERRITOIRES D'OUTRE MER 9 12,9% 10 14,3% 51 72,9% 70

TOTAUX 37 254 8,4% 369 647 835% 442 536

* Création = joueur jamais licencié avant 2023 ; Reprise = Prise de la licence 2023 aprées au moins 1 an d’interruption (non licencié en 2022) ; Renouvellement = Prise de la licence 2023 par un joueur licencié en 2022
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REPARTITION DES LICENCIES FFGOLF 2024 PAR DEPARTEMENT DE RESIDENCE

Licences

Licenciés D 2023/2024

Départements

1 Ain

2 Aisne

3 Allier

4 Alpes-de-Hte-Provence
5 Hautes-Alpes

6 Alpes Maritimes

7 Ardéche

8 Ardennes

9 Ariege

10 Aube

11 Aude

12 Aveyron

13 Bouches-du-Rhoéne
14 Calvados

15 Cantal

16 Charente

17 Charente Maritime
18 Cher

19 Corréze
20 Corse
21 Cote-d'Or
22 Cbtes d'Armor
23 Creuse
24 Dordogne
25 Doubs
26 Drome
27 Eure
28 Eure et Loir
29 Finistére
30 Gard
31 Haute-Garonne
32 Gers
33 Gironde

5585
1418
1 600
896
610
11972
1 080
366
643
999
1535
841
14 488
4714
698
1923
6 433
1310
1114
1849
2988
3902
316
2405
1885
2 549
2975
1975
3 655
4 068
14 038
1413
17715

D 2023/2024

21 0,4%
40 -2,7%
28 -1,7%
-79  -8,1%
33 57%
239 2,0%
12 1,1%
14 -3,7%
30 4,9%
-84 -7,8%
259 20,3%
15 1,8%
-196  -1,3%
-180 -3,7%
18 2,6%
-10  -0,5%
242 3,9%
-62  -4,5%
10 -0,9%
56 3,1%
28 0,9%
237 6,5%
-6 -1,9%
35 1,5%
29 -1,5%
-67  -2,6%
21 -0,7%
-38  -1,9%
23  0,6%
-111 -2,7%
-187  -1,3%
20 -1,4%
193 1,1%

Départements
34 Hérault
35 |lle-et-Vilaine
36 Indre
37 Indre-et-Loire
38 |sere
39 Jura
40 Landes
41 Loir-et-Cher
42 Loire
43 Haute-Loire
44 Loire Atlantique
45 |oiret
46 Lot
47 Lot-et-Garonne
48 Lozere
49 Maine-et-Loire
50 Manche
51 Marne
52 Haute-Marne
53 Mayenne
54 Meurthe-et-Moselle
55 Meuse
56 Morbihan
57 Moselle
58 Nievre
59 Nord
60 Qise
61 Orne
62 Pas-de-Calais
63 Puy-de-Déme
64 Pyrénées Atlantiques
65 Hautes-Pyrénées
66 Pyrénées Orientales

5984
7 545
591

3 539
6 129
1299
5853
1499
3721
819
9939
3 307
964
2115
166
4021
3 307
3428
301
942
3012
498
4 905
4 403
559
14 078
4232
1119
5 246
4089
10 770
1647
2 037

136
47

-52
-94
31
20
25

-106

33
-28
-79

27
-89
-12
-97

15

-16
-21

118
46
-96

-502

-69
-75
I
50
149
78
-42

2,3%
0,6%
0,9%
-1,4%
-1,5%
2,4%
0,3%
1,7%
-2,8%
4,2%

-0,3%

-2,3%
2,9%
-4,0%
-6,7%
-2,4%
0,5%
0,0%
-2,0%
-1,7%
-0,7%
0,0%
2,5%
1,1%

-14,7%

-3,4%
-1,6%
-6,3%
1,5%
1,2%
1,4%
5,0%
-2,0%

Départements

67 Bas-Rhin
68 Haut-Rhin
69 Rhone
70 Haute-Sabne
71 Sabne-et-Loire
72 Sarthe
73 Savoie
74 Haute-Savoie
75 Paris
76 Seine Maritime
77 Seine-et-Marne
78 Yvelines
79 Deux-Sevres
80 Somme
81 Tarn
82 Tarn-et-Garonne
83 Var
84 Vaucluse
85 Vendée
86 Vienne
87 Haute-Vienne
88 Vosges
89 Yonne
90 Territoire de Belfort
91 Essonne
92 Hauts-de-Seine
93 Seine-St-Denis
94 Val-de-Marne
95 Val-d'Oise
97 et 98 DOM TOM COM

Etranger
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442 536

Licenciés D 2023/2024
5865 222 36%
3261 -86  -2,6%

13711 145 -1,0%
469 4 0,9%
1880 57 -2,9%

2 236 68  3,1%
2817 46 1,7%
8 102 33 0,4%

23297 426 -1,8%
6 981 53 -0,8%
7191 141 -1,9%

19798 460 -23%
1517 70 4,8%
1838 54 -2,9%
2 489 9 0,4%
1284 37 -2,8%

10 737 -85 -0,8%

3532 41 12%
3575 22 -0,6%
1895 26 1,4%
1970 41 21%
1123 8 0,7%

1105 -7 -1,5%
507 18 -3,4%
7680 287 -36%
22300 484 -2,1%
2 583 64 -2,4%
6928 292 -40%
6858 203 -29%
6 957 70 -1,0%

20 028 376 1,9%

-2770 -0,62%
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REPARTITION DES LICENCIES FFGOLF 2024 PAR DEPARTEMENT DE CLUB

Départements Licenciés D 2023/2024 Départements Licenciés D 2023/2024 Départements Licenciés D 2023/2024
1 Ain 11 596 4 00% |34 Hérault 6 054 100 1,7% | 67 Bas-Rhin 5 696 199 -3,4%
2 Aisne 0 0 - 35 |lle-et-Vilaine 7 070 81 -1,1% | 68 Haut-Rhin 3779 110 -2,8%
3 Allier 0 0 - 36 Indre 588 6 1,0% | 69 Rhone 10 683 5  0,0%
4 Alpes-de-Hte-Provence 1895 492 351% |37 Indre-et-Loire 3 249 93 -2,8% | 70 Haute-Sabdne 0 0 -
5 Hautes-Alpes 113 509 -818% | 38 |sére 5253 37 -07% | 71 Sabne-et-Loire 1749 -80  -4,4%
6 Alpes Maritimes 13501 259 20% |39 Jura 1852 18 -1,0% | 72 Sarthe 3152 115 3,8%
7 Ardéche 0 0 - 40 Landes 6 834 41 06% | 73 Savoie 3029 120 -3,8%
8 Ardennes 40 355 -89,9% | 41 Loir-et-Cher 1592 26 1,7% | 74 Haute-Savoie 10 422 43 -0,4%
9 Ariége 683 29 44% | 42 Loire 3753 115 -3,0% | 75 Paris 10 025 382 -3,7%
10 Aube 1265 -84 -62% |43 Haute-Loire 1052 58 58% | 76 Seine Maritime 6 737 190 -2,7%
11 Aude 1423 258 221% | 44 Loire Atlantique 10 183 41 -04% | 77 Seine-et-Marne 9234 348  -3,6%
12 Aveyron 858 64 81% |45 Loiret 3705 181 -4,7% | 78 Yvelines 25491 775 -3,0%
13 Bouches-du-Rhéne 14 402 361 -2,4% | 46 Lot 950 40 44% | 79 Deux-Sévres 1628 63 4,0%
14 Calvados 5675 -191 -33% | 47 Lot-et-Garonne 2 205 71 -3,1% | 80 Somme 0 2185 )
15 Cantal 0 0 - 48 Lozere 285 13 -44% | 81 Tarn 2 694 46 -1,7%
16 Charente 2138 22 1,0% | 49 Maine-et-Loire 4 039 76 -1,8% | 82 Tarn-et-Garonne 1322 35  -2,6%
17 Charente Maritime 7608 240 33% |50 Manche 3 857 22 -06% | 83 Var 12 795 45 0,4%
18 Cher 1575 -146 -85% |51 Marne 2 795 309 124% | 8 Vaucluse 3869 47 12%
19 Corréze 1131 36 -31% |52 Haute-Marne 0 0o - 85 Vendée 4102 81 2,0%
20 Corse 2565 126 s52% |53 Mayenne 0 0o - 86 Vienne 2042 34 1,7%
21 Cote-d'Or 2995 57 19% |54 Meurthe-et-Moselle 3456 80 24% | 87 Haute-Vienne 2273 51 2,3%
22 Cotes d'Armor 5368 326 65% |55 Meuse 696 15 22% | 88 Vosges 1397 21 15%
23 Creuse 0 0 - 56 Morbihan 5368 74 1,4% | 89 Yonne 1263 82 -6,1%
24 Dordogne 2710 52 20% |57 Moselle 6 524 178 2,8% | 90 Territoire de Belfort 0 o -
25 Doubs 3242 84 -25% |58 Niévre 432 60 -12,2% | 91 Essonne 8 607 -485  -53%
26 Drome 4033 =88 -21% |59 Nord 14 880 543 -35% | 92 Hauts-de-Seine 15 466 44 0,3%
27 Eure 3604 21 o06% |60 Oise 7 794 148 -1,9% | 93 Seine-St-Denis 1947 27 -1,4%
28 Eure et Loir 2102 79 -36% |61 Orne 1068 28 -2,6% | 94 Val-de-Marne 5520 639  13,1%
29 Finistére 3677 5 01% |62 Pas-de-Calais 7727 2151 386% | 95 Val-d'Oise 9725 756 -7,2%
30 Gard 3315 52 -15% | 63 Puy-de-Déme 6 697 60 09% | 97 et 98 DOM COM 6 953 -130  -1,8%
31 Haute-Garonne 13304 -120 -09% | 64 Pyrénées Atlantiques 12191 268 2,2% Etranger 5050 331 7,0%
32 Gers 1475 117 -73% | 65 Hautes-Pyrénées 1996 42 2,1%
33 Gironde 17238 149 09% |66 Pyrénées Orientales 2210 -56  -2,5% 442 536 2770  -0,62%
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GOLF D'ENTREPRISE - LES LICENCIES FFGOLF 2024 PAR LIGUE

LIGUE DE GOLF DE PARIS ILE DE France
LIGUE DE GOLF AUVERGNE-RHONE-ALPES
LIGUE DE GOLF DE NOUVELLE-AQUITAINE
LIGUE DE GOLF PROVENCE-ALPES-COTE-D'AZUR
LIGUE DE GOLF D'OCCITANIE

LIGUE DE GOLF DES HAUTS-DE-FRANCE
LIGUE DE GOLF DU GRAND-EST

LIGUE DE GOLF DE NORMANDIE

LIGUE DE GOLF DES PAYS DE LA LOIRE
LIGUE DE GOLF DE BRETAGNE

LIGUE DE GOLF DU CENTRE-VAL DE LOIRE
LIGUE DE GOLF DE BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE
LIGUE DE GOLF DE LA REUNION

LIGUE DE GOLF DE CORSE

LIGUE DE GOLF DE NOUVELLE-CALEDONIE
CRD DE GOLF DE GUADELOUPE
FEDERATION POLYNESIENNE DE GOLF
CLUBS ETRANGERS

CRD DE GOLF DE MARTINIQUE

CRD DE GOLF DE GUYANE

AUTRES TERRITOIRES D'OUTRE MER

TOTAUX

Licences prises dans

un golf entreprise
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Licences rattachées
a un golf entreprise

642
875
694
447
487
391
344
=3
376
598
270
289
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GOLF D'ENTREPRISE - DIFFERENTES REPARTITIONS DES LICENCIES FFGOLF 2024

18 925 licences en entreprise, hors licences rattachées

Répartition par sexe et classement

14 666 hommes (77,5%)
4 259 femmes (22,5%)

Femmes non classées
1163 6,1%

Femmes classées
3096 16,4%

Hommes non classés
1839 9,7%

Hommes classés
12827 67,8%
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Répartition par type de commande

L'ensemble des renouvellements (avec ou sans changement
de club) inclus 724 reprises (non licenciés en 2023)

Créations
551

Renouvellements avec
changement de club
3087

16%

Renouvellements dans le club
15 287
81%
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LES NOUVEAUX LICENCIES FFGOLF 2024 : 37 229 CREATIONS

Hommes
26 209
70%

Créations par type d’adhésion au club

Indépendants golf
11530
31%

Scolaire
1000
3%

Indépendants ffgolf

4119
11%
Abonnés du
golf
8335 Membres de
22% I'ASS
12 245
33%
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Femmes
11020
0%

Total ffgolf
Tout type de commandes

Femmes
117199
26%

Homme
325 337
74%

Créations par type de structure de club

Golf d'entreprise

Golf de 9 trous ou plus
27781 75%

551 1%
Golf compact et Pitch &
Putt 3024 8%

Club sans terrain
754 2%

Milieu scolaire
1000 3%

Indépendant ffgolf
4119 11%
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